Договор о сотрудничестве №5/1-21

г. Новочеркасск                                                                                                            от «24» мая 2021 года

Государственное бюджетное образовательное учреждение Ростовской области

«Новочеркасский колледж промышленных технологий и управления», являющееся Базовой

профессиональной образовательной организацией, обеспечивающей поддержку функционирования

системы инклюзивного среднего профессионального образования инвалидов и лиц с ОВЗ в

Ростовской области, являющееся Ресурсным учебно-методическим центром по обучению инвалидов

и лиц с ОВЗ в системе среднего профессионального образования, именуемое в дальнейшем Колледж,

в лице директора Григорьевой Галины Николаевны, действующего на основании Устава, и

государственное бюджетное учреждение Ростовской области центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи, именуемое в дальнейшем Центр, в лице директора, Чаусовой

Ларисы Казимировны, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Профессиональное взаимодействие Колледжа и Центра осуществляется с целью обеспечения

прав обучающихся с инвалидностью и/или ограниченными возможностями здоровья на получение

качественного доступного профессионального образования, профессионального обучения;

формирования методических рекомендаций для преподавателей и тьюторов, работающих с лицами с

инвалидностью и/или ограниченными возможностями здоровья.

2. Обязанности сторон

2.1. Колледж обязуется:

2.1.1. Разрабатывать и распространять среди образовательных организаций СПО Ростовской

области адаптированные образовательные программы среднего профессионального образования и

профессионального обучения лиц с инвалидностью и ОВЗ по направлениям подготовки.

2.1.2. Разрабатывать и распространять среди образовательных организаций СПО Ростовской

области методические рекомендации для преподавателей и тьюторов, работающих с лицами с

инвалидностью и/или ограниченными возможностями здоровья в системе среднего

профессионального образования.

2.1.3. Направлять обучающихся, независимо от возраста для обследования в ЦПМПК в

следующих случаях:

- возникновения трудностей в освоении профессиональных образовательных программ и

программ профессионального обучения в образовательной организации;

- необходимости оказания психолого-педагогической помощи при проведении

индивидуальной профилактической работы;

- необходимости подтверждения, уточнения и/или изменения ранее данных рекомендаций для

обучающихся по программам профессионального образования и профессионального обучения.

2.1.4. Проводить работу по оказанию обучающимся психолого-педагогической помощи и

организации их обучения и воспитания на основе рекомендаций Центра.

2.2. Центр обязуется:

2.2.1. Информировать Колледж о составе пакета документов для предоставления в ЦПМПК, о

порядке проведения комплексного обследования обучающихся и выдаче им или их родителям

(законным представителям) копии заключения ЦПМПК.

2.2.2. Проводить своевременное бесплатное комплексное психолого-медико-педагогическое

обследование обучающихся по направлению Колледжа.